
1 
 

UCHWAŁA NR 3667/V/17 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr 339/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

  
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z poźn. zm. ) oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11  lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217 
z  poźn. zm.), a także art. 47-49 i art. 110 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i  Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i  Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 339/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
17  marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1.Skład KM RPO WD tworzą: 

Ze strony samorządowej: 

1) Cezary Przybylski – Przewodniczący Komitetu – Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego, 

Iwona Krawczyk - stały zastępca; 

2) Magdalena Bednarska-Wajerowska – przedstawiciel Instytucji 
Zarządzającej RPO WD 

Dorota Nahrebecka- Sobota– stały zastępca; 

3) Renata Granowska – przedstawiciel Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej  
(IP RPO WD),  

Robert Hadaś – stały zastępca; 

4) Ewa Grzebieniak – przedstawiciel Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy (IP RPO WD), 

Bartosz Kotecki – stały zastępca; 

 



2 
 

5) Paweł Wróblewski – przedstawiciel  Związku Województw RP,  

Julian Golak– stały zastępca; 

6) Tadeusz Krzakowski – przedstawiciel Związku Miast Polskich, 

Wiesław Wabik – stały zastępca;  

7) Mirosław Haniszewski – przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich RP, 

Teresa Mazurek – stały zastępca; 

8) Stefan Zawierucha – przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich RP,  

Jerzy Ulbin – stały zastępca; 

9) Maciej Bluj – przedstawiciel Unii Metropolii Polskich i jednocześnie  
przedstawiciel Związku ZIT Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

Tomasz Sołowiej – stały zastępca; 

10) Marcin Zawiła – przedstawiciel Związku ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej, 

Renata Kwiatek – stały zastępca; 

11) Roman Szełemej – przedstawiciel Związku ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej,  

Bożena Dróżdż – stały zastępca; 

12) Roman Potocki – przedstawiciel Związku Powiatów Polskich,  

Łukasz Rokita – stały zastępca; 

13) Piotr Klag – przedstawiciel Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej,  

Izabela Łuków – stały zastępca; 

14) Marek Obrębalski – przedstawiciel Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

Aldona Wiktorska – Święcka -  stały zastępca; 

Ze strony rządowej:  

15)   Anna Sulińska-Wójcik – przedstawiciel Ministra Rozwoju jako instytucji  
  do spraw koordynacji strategicznej (IK UP) 

Ewa Niedziałek – stały zastępca; 

16) Dominika Tadla – przedstawiciel Ministra Rozwoju 
jako instytucji do spraw koordynacji wdrażania EFS ( IK UP), 

Paulina Markiewicz –  stały zastępca;  

17) Piotr Wójcicki – przedstawiciel Ministra Finansów 

Agnieszka Piętal – stały zastępca; 

18) Anna Wolak – przedstawiciel Ministra Cyfryzacji, 

Artur Miszczyński – stały zastępca; 

19) Piotr Gładki– przedstawiciel Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Małgorzata Minta – stały zastępca; 

 



3 
 

20)  Wakat – przedstawiciel Ministra Środowiska, 

Aleksander Marek Skorupa – stały zastępca; 

21) Jarosław Izdebski – przedstawiciel Ministra Zdrowia, 

Justyna Wajrach – stały zastępca; 

22) Mirosław Przewoźnik – przedstawiciel Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych,  

Katarzyna Duszczyk – stały zastępca; 

23) Dariusz Piwoński – przedstawiciel Pełnomocnika Rządu ds. Spraw 
Równego Traktowania,  

24) Maria Szemplińska – przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Michał Jankowski – stały zastępca; 

25)     Piotr Czopek – przedstawiciel Ministra Energii 
    Izabella Stańczak- stały zastępca; 

26) Jan Kamiński –  przedstawiciel Kuratorium Oświaty, 

Joanna Król – stały zastępca; 

27) Tomasz Kołakowski - przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego, 

Krzysztof Kumorek – stały zastępca; 
 

Ze strony partnerów społecznych i gospodarczych:  

28) Radosław Mechliński – przedstawiciel NSZZ Solidarność, 

Piotr Majchrzak – stały zastępca; 

29) Andrzej Otręba – przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych,  

Barbara Kramarz – stały zastępca; 

30) Mariusz Zarzycki – przedstawiciel Forum Związków Zawodowych, 

Henryk Jarczok – stały zastępca; 

31) Marcin Białkowski – przedstawiciel Związku Pracodawców (Pracodawcy 
RP), 

Irena Nowak – stały zastępca; 

32) Sławomir Hunek – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan,  

Marcin Kowalski – stały zastępca; 

33) Marek Woron – przedstawiciel Business Centre Club, 

Bożena Skibicka – stały zastępca; 

34) Zbigniew Ładziński – przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego, 

Krzysztof Piłat – stały zastępca; 



4 
 

35) Alicja Szatkowska – przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na 
rzecz promowania włączenia społecznego, równości szans i 
niedyskryminacji reprezentujący organizację  działającą  na rzecz 
niepełnosprawnych, 

Jakub Turański – stały zastępca; 

36) Grażyna Gajda – przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na 
rzecz promowania równości szans płci reprezentowany przez organizację 
działającą na rzecz równouprawnienia kobiet,   

Radosław Gawlik – stały zastępca; 

37) Tomasz Stanowski – przedstawiciel  organizacji pozarządowej działającej 
na rzecz ochrony środowiska, 

Irena Krukowska-Szopa – stały zastępca;      

38) Arkadiusz Czocher – przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej 
na rzecz federacji organizacji pozarządowych  

Maria Lewandowska-Mika – stały zastępca; 

39) Krzysztof Smolnicki – przedstawiciel organizacji pozarządowej z obszaru 
OZE i energetyki, 

Violetta Sołtysik – stały zastępca; 

40) Marek Winkowski– przedstawiciel Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego,  

prof. Jerzy Kaleta –  stały zastępca;  

41) Prof. Tadeusz Więckowski - przedstawiciel Rady Głównej Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego 

Justyna Staszak – stały zastępca  

42) prof. dr hab. Adam Jezierski – przedstawiciel Rady Głównej Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego, 

prof. dr hab. Tadeusz Trziszka– stały zastępca; 

43) Zbigniew Sebastian – przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Gospodarczej, 

Łukasz Lergetporer – stały zastępca; 

44) Marek Pasztetnik – przedstawiciel Zachodniej Izby Gospodarczej, 

Szymon Gawryszczak – stały zastępca; 

45) ks. Stanisław Stelmaszek – przedstawiciel Kurii Metropolitalnej 
Wrocławskiej, 

ks. Bartłomiej Błoński  – stały zastępca 

2. Przedstawiciele organizacji i instytucji, o których mowa w ust. 1 
wykonują funkcję członka osobiście lub przez wyznaczonych zastępców. 

3. W posiedzeniach KM RPO WD uczestniczą w charakterze obserwatorów 
bez prawa do głosowania: 



5 
 

1) Sylwester Zając - przedstawiciel Ministra Rozwoju w zakresie procesu 
desygnacji; 

2) Violetta Matuszewska - Potemska - przedstawiciel Najwyższej Izby 
Kontroli; 

3) Katarzyna Łężna - przedstawiciel Instytucji Audytowej; 

4) Maciej Zathey - przedstawiciel Instytutu Rozwoju Terytorialnego; 

5) Arkadiusz Lewicki - przedstawiciel Związku Banków Polskich; 

6) Justyna Wieczorkiewicz-Molendo - przedstawiciel Związku ZIT 
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego; 

7) Jerzy Łużniak - przedstawiciel Związku ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej; 

8) Krzysztof Świątek – przedstawiciel Związku ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej; 

9) Ryszard Sobański – przedstawiciel Sudeckiej Izby Przemysłowo-
Handlowej; 

10) Jerzy Dudzik – przedstawiciel Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowickiego 
Obszaru Interwencji 

11) Tomasz Korczak – przedstawiciel Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowickiego 
Obszaru Interwencji 

12) Dorota Goetz – przedstawiciel Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego; 

13) Jarosław Głowacki – przedstawiciel Obszaru Interwencji Doliny Baryczy; 

14) Elżbieta Bednarczyk – przedstawiciel Obszaru Interwencji Równiny 
Wrocławskiej; 

15) Jerzy Zieliński – przedstawiciel Zachodniego Obszaru Interwencji  

16) Robert Raczyński – przedstawiciel Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Interwencji 

17) Zbigniew Dynak – przedstawiciel Departamentu Rozwoju Regionalnego 
UMWD 

oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej z głosem doradczym: 

18) Ioannis Kroustalis; 

19) Joanna Godrecka-Bareau”. 

§ 3.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się członkowi Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego właściwemu do spraw Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



6 
 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie zmiany 
uchwały nr 339/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 marca 2015 
r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

Uchwała przygotowana na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  
w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. poz. 1146), powołuje Komitet 
Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-
2020. Celem utworzenia Komitetu Monitorującego jest wsparcie Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym WD 2014-2020 w procesie 
wdrażania, monitorowania i zarządzania RPO WD 2014-2020.  

W uchwale nastąpiła konieczność modyfikacji składu Komitetu Monitorującego RPO 
WD 2014-2020 wynikająca ze zmian personalnych zgłoszonych przez Radę Główną 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Cyfryzacji oraz Ministerstwo Rozwoju, I 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

 


